[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУРИНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2025                                           с. Мурино                                 № 00-000-р

О внесении изменений в Решение Муринского сельского Совета депутатов от 08.11.2024 № 43-207-р «О передаче осуществления полномочий  в сфере культуры администрации Муринского сельсовета органам местного самоуправления Курагинского района»

	В соответствии  со  статьёй  14  Федерального  Закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Муринский сельсовет, Муринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в Соглашение между администрацией Муринского сельсовета и администрацией Курагинского района  от 26.12.2024 № 20-25С, принятое решением Муринского сельского Совета депутатов от 08.11.2024 № 43-207-р «О передаче осуществления полномочий  в сфере культуры администрации Муринского сельсовета органам местного самоуправления Курагинского района» следующие изменения:
1.1.  В пункте 2.2. Соглашения «финансовые средства в размере 1727000,00 (один миллион семьсот двадцать семь тысяч) рублей» заменить на «финансовые средства в размере 1643288,00 (один миллион шестьсот сорок три тысячи двести восемьдесят восемь) рублей».
1.2. В абзаце а) пункта 2.2. Соглашения изложить таблицу в новой редакции:
	Количество ставок

	Заработная плата (годовая)
	Начисление на оплату труда (годовая)
	Итого ФОТ (годовой)

	Ст. 211
	Ст. 213

	4,25
	872571,00
	263517,00
	1136088,00

1.3. Приложение № 1 к Соглашению между администрацией Муринского сельсовета и администрацией Курагинского района  от 26.12.2024    № 20-25С, изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя сельского Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете  «Муринский вестник».
4. Разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Муринский сельсовет (https://murinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

Председатель   Совета депутатов               Глава Муринского сельсовета
___________________  С.Г. Ровных         _____________ Е.В. Вазисова

Приложение № 1
к дополнительному соглашению
между администрацией
Муринского сельсовета
и администрацией
Курагинского района
                                                                       от ___________№________

График перечисления межбюджетного трансферта на реализацию полномочий по вопросам организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Муринский сельсовет услугами организаций культуры на 2025 год
	Сроки перечисления субсидии в течение 2025 года
	Сумма, рублей

	январь
	до 25.01.2025

	143916,00

	февраль
	до 12.02.2025

	143916,00

	март
	до 12.03.2025

	143916,00

	апрель
	до 12.04.2025

	143916,00

	май
	до 12.05.2025

	143916,00

	июнь
	до 12.06.2025
	143916,00

	июль
	до 12.07.2025

	143916,00

	август
	до 12.08.2025

	127200,00

	сентябрь
	до 12.09.2025

	127200,00

	октябрь
	до 12.10.2025

	127200,00

	ноябрь
	до 12.11.2025

	127200,00

	декабрь
	до 12.12.2025

	127076,00

	ИТОГО:
	1643288,00

Дополнительное соглашение
[bookmark: _GoBack]к Соглашению между администрацией Муринского сельсовета и администрацией Курагинского района о передаче осуществления части полномочий  от  26.12.2024 г.   № 20-25с

пгт. Курагино                                                            «__»_______2025 г.

Администрация Муринского сельсовета, в лице Главы Вазисовой Елены Валерьевны, действующего на основании Устава муниципального образования, именуемая в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и администрация Курагинского района, в лице Главы Курагинского района Заспо Любови Анатольевны, действующего на основании Устава района, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район» с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное соглашение к  Соглашению между администрацией Муринского сельсовета и администрацией Курагинского района о передаче осуществления части полномочий  от  26.12.2024 г.   № 20-25с (далее – Соглашение, дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1. Стороны договорились внести изменения в Соглашение между администрацией Муринского сельсовета и администрацией Курагинского района о передаче осуществления части полномочий  от  26.12.2024 г.   № 20-25с (далее – Соглашение), следующие изменения:
1.1.  В пункте 2.2. Соглашения «финансовые средства в размере 1727000,00 (один миллион семьсот двадцать семь тысяч) рублей» заменить на «финансовые средства в размере 1643288,00 (один миллион шестьсот сорок три тысячи двести восемьдесят восемь) рублей».
1.2. В абзаце а) пункта 2.2. Соглашения изложить таблицу в новой редакции:
	Количество ставок

	Заработная плата (годовая)
	Начисление на оплату труда (годовая)
	Итого ФОТ (годовой)

	Ст. 211
	Ст. 213

	4,25
	872571,00
	263517,00
	1136088,00

2. Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения, вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами.
3. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. Неотъемлемой частью настоящего Дополнительного соглашения является приложение № 1:
- График перечисления межбюджетного трансферта на реализацию полномочий по вопросам организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Муринский сельсовет  услугами организаций культуры на 2025год.

Глава Курагинского района

____________Л.А. Заспо

Глава Муринского сельсовета

_____________Е.В. Вазисова

image1.png